5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.11.2013                                                                                                              № 201
О жилищной комиссии при администрации муниципального образования Стёпанцевское
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Законом Владимирской области от 06.05.2005 № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Уставом муниципального образования Стёпанцевское, п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать жилищную комиссию при администрации муниципального образования Стёпанцевское.

2. Утвердить положение о жилищной комиссии при администрации муниципального образования Стёпанцевское (приложение № 1).

3. Утвердить состав жилищной комиссии при администрации муниципального образования Стёпанцевское (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление Главы № 62 от 02.06.2006 «Об утверждении  состава и положения о жилищной комиссии администрации муниципального образования Стёпанцевское».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                         О.Ю. Рябинина

Приложение № 1
к постановлению Главы
от  15.11.2013  № 201
Положение

о жилищной комиссии при администрации
муниципального образования Стёпанцевское

1. Общие положения

Жилищная комиссия при администрации муниципального образования Стёпанцевское (далее - комиссия) создается с целью коллегиального рассмотрения вопросов обеспечения жилыми помещениями в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления по обеспечению условий для осуществления прав на жилище согласно Жилищному кодексу Российской Федерации, других федеральных законов, а также Законов Владимирской области.

Работа комиссии осуществляется по принципу коллегиальности.

Состав комиссии и положение о комиссии утверждаются постановлением Главы муниципального образования Стёпанцевское.

2. Компетенция Комиссии

К компетенции относится рассмотрение следующих вопросов:

1) признание (отказ в признании) граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2) принятие (отказ в принятии) на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3) снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

4) внесение изменений по составу семьи граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

5) предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом Российской Федерации, и иным категориям граждан, определенным федеральным законодательством, законами Владимирской области;

6) предоставление жилых помещений для переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда;

7) предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда;

8) включение отдельных жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированный жилищный фонд с отнесением таких помещений к определенному виду специализированных жилых помещений и исключение жилых помещений из указанного фонда;

9) распределение жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного, общежитий);

10) иные вопросы в соответствии с полномочиями, которыми органы местного самоуправления в области жилищных отношений наделены Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом РФ, другими федеральными законами, а также законами Владимирской области.

3. Организация работы Комиссии

3. 1. Комиссию возглавляет председатель - Глава муниципального образования Стёпанцевское. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных задач, утверждает регламент работы, определяет дату очередного заседания и повестку дня. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3. 2. Заседания комиссии проводятся регулярно, но не реже одного раза в месяц. Ведет заседание председатель комиссии. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично, на время отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) вправе делегировать свои полномочия лицам, исполняющим их служебные обязанности.

3. 3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов, принимающих участие в заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

3. 4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают присутствующие на заседании члены комиссии. По результатам работы комиссии по вопросам, предусмотренным законодательством, издается постановление Главы муниципального образования Стёпанцевское.

3. 5. Делопроизводство осуществляет секретарь комиссии. Хранение документации комиссии осуществляет администрация муниципального образования Стёпанцевское.

4. Права и ответственность Комиссии

4. 1. Комиссия имеет право:

· направлять запросы в соответствующие организации и требовать представления дополнительных документов, необходимых для принятия обоснованного решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

· приглашать на заседания комиссии заинтересованных лиц.

4. 2. Комиссия несет ответственность за своевременное принятие решений и соответствие их действующему законодательству.

5. Упразднение Комиссии

Упразднение комиссии осуществляется постановлением Главы муниципального образования согласно действующему законодательству.
Приложение № 2

к постановлению Главы
от  15.11.2013  № 201

С О С Т А В

жилищной комиссии при администрации

муниципального образования Стёпанцевское
	Рябинина

Ольга Юрьевна
	- Глава муниципального образования Стёпанцевское, председатель комиссии

	Щербакова

Людмила Алексеевна
	- заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Кузнецова

Галина Евгеньевна
	- ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Винтилова

Нина Николаевна
	- главный специалист администрации;

	Козлова

Лидия Васильевна
	- специалист I категории администрации;

	Кошкова

Надежда Алексеевна
	- староста д. Эдон;

	Степанов

Борис Анатольевич
	- директор  ООО «Стёпанцевское ЖКХ».